  Kraków, dnia 03.02.2022 r.
ZP-271-3-1/22
PYTANIA I ODPOWIEDZI I

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-1/22
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 01.02.2022 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.
Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie usługi nie występują czynności pomocnicze przy pacjentach i inne czynności z tym związane będące w ścisłym związku z usługami medycznymi służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie usługi nie występują czynności pomocnicze przy pacjentach i inne czynności z tym związane będące w ścisłym związku z usługami medycznymi służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia.
Pytanie nr 2 

W załączniku A pkt. 9 h) zamawiający wymaga montażu 28 sztuk automatycznych systemów do przygotowania roztworów  preparatów  myjąco – dezynfekujących. Proszę wskazać gdzie mają być zamontowane. Tego typu urządzenia mogą być montowane tylko w pomieszczeniach do których nie mają dostępu pacjenci.

	Nr budynku
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Odpowiedź: 
Automatyczne systemy dozujące do przygotowania roztworów myjąco – dezynfekujących mają być zamontowane we wskazanych przez Zamawiającego pomieszczeniach porządkowych oddziałów, do których nie mają dostępu pacjenci.
Pytanie nr 3 

W załączniku A pkt. 9F) oraz w sekcji XXI SWZ (dodatkowe urządzenia) zamawiający wymaga „pionowego odkurzacza przemysłowego z funkcją szczotkowania, z wydajnymi filtrami, przeznaczonego do używania w placówkach opieki medycznej” oraz w sekcji XXI (dodatkowe urządzenia) zamawiający wymaga odkurzacza przemysłowego z wydajnymi filtrami, przeznaczony do używania w placówkach opieki medycznej (do zbierania na sucho i mokro). Proszę podać nazwę i typ wymaganych odkurzaczy lub zrezygnować z tego wymogu. Nie ma odkurzaczy przeznaczonych do używania w placówkach opieki medycznej.

Odpowiedź: Na rynku istnieją profesjonalne odkurzacze, które przeznaczone są do stosowania w placówkach medycznych. Zamawiający wymaga odkurzaczy, które w opisie produktu urządzenia zawierają zapis typu: „ polecane/ przeznaczone / może być wykorzystywane w placówkach opieki medycznej”. 

Zmawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.
Pytanie nr 4 

Załącznik B Tabela I – zamawiający wymaga w budynku 5C na Oddz. Terapii Uzależnienia od Alkoholu w tym Osób z innymi Dysfunkcjami obsady: przez 5 dni w tygodniu 3 osoby po 7 godz. i  2 dni w tygodniu (sobota i niedziela) 2 osoby po 7 godzin. Obecnie oprócz tych godzin wykonawca sprząta jeszcze 5 dni w tygodniu po 4 godziny od 15.00-19.00 III kondygnację (poddasze) tego oddziału. Proszę o korektę wymaganych godzin pracy.

Odpowiedź: 
Przy ustalaniu minimalnej obsady Zamawiający uwzględnił wszystkie kondygnacje należące do Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu w tym Osób z innymi Dysfunkcjami. Podtrzymuje zapis zawarty w załączniku B.
Pytanie nr 5 

W sekcji VIII SWZ pkt. 1.5 ppkt.4 zamawiający wymaga „Informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do tego rejestru, sporządzonej nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem”. Prosimy o rezygnację z tego dokumentu gdyż wykluczenie z art. 108 ust. 2 ustawy PZP dotyczy tylko przypadków, w których wartość zamówienia dla usług przekracza lub jest równa równowartości 10 000 000 euro. Wartość usługi zdecydowanie nie przekracza wartości 10 mln. euro, a wymóg żądania Informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych jest bezpodstawny. Zamawiający w planie postępowań na rok 2022 oszacował wartość usługi kompleksowego utrzymania czystości na 16.560.000 zł.
Odpowiedź: 
Zamawiający w sekcji VI pkt. 1 SWZ nie przewiduje możliwości wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 108 ust. 2 ustawy PZP. 
W związku z powyższym Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia „Informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy”.

W związku z powyższym dokonuje  stosownych korekt w SWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu.

W związku z powyższym SWZ otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający przy szacowaniu wartości zamówienia uwzględnił zwiększoną obsadę w obecnie działających oddziałach oraz obsadę w nowych oddziałach, dodatkowy sprzęt i środki, artykuły higieniczne, itp.?

Liczba etatów zwiększy się o co najmniej 60 % w stosunku do obecnej usługi. Są to ogromne koszty, które Zamawiający powinien uwzględnić w swoim budżecie.

Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnił wszystkie wymagane warunki wykonania usługi w tym    
   obsadę, dodatkowy sprzęt, środki i artykuły higieniczne itp. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w załączniku nr 4 do SWZ – umowa wzór poprzez zmianę treści paragrafu 13, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1) Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności i mogą być dopuszczalne tylko w granicach wskazanych w art. 454 i 455 ustawy - Prawo zamówień publicznych. 

2) Strony przez istotne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty rozumieją takie zmiany, które wskazane zostały w art. 455 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

3) Wszelkie zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty, inne niż zmiany wskazane w ust. 1 i 2, nie mają charakteru zmian istotnych.

4) Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust.2 umowy, będzie waloryzowane w trakcie obowiązywania umowy w przypadku:

4.1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, przy czym warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen oraz wpływ zmiany na wynagrodzenie Wykonawcy z zastrzeżeniem, że waloryzacja wynagrodzenia będzie mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia wprowadzenia nowej kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę;

4.2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu, lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, przy czym warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wnioskodawcy zawierającego uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen oraz wpływ zmian na wynagrodzenie Wykonawcy z zastrzeżeniem, że waloryzacja wynagrodzenia będzie  mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia wprowadzenia powyższych zmian w zakresie ubezpieczenia społecznego lub zdrowotnego;

4.3) zmiany stawki podatku od towarów i usług, przy czym warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen z zastrzeżeniem, że waloryzacja będzie mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia wprowadzenia nowych stawek podatku od towarów i usług;

4.4)  zawarcia przez Wykonawcę umowy o zarządzanie pracowniczym planem kapitałowym, o którym mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych z zastrzeżeniem, że waloryzacja będzie mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia zawarcia wskazanej wyżej umowy i pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę, że pracowniczym planem kapitałowym objęte są osoby, którymi Wykonawca posługuje się przy realizacji przedmiotu niniejszej umowy.

5) Zmiana wynagrodzenia wskutek okoliczności, o których mowa w ust. 4, następuje proporcjonalnie do zmiany wysokości kosztów wykonania przedmiotu umowy, zaistniałej wskutek wskazanych wyżej okoliczności. Zmiana wynagrodzenia będzie miała zastosowanie wyłącznie do tej części zamówienia, która nie została jeszcze zrealizowana.

6) Stosownie do postanowień art. 439 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 1 niniejszej umowy, na następujących zasadach:
a) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w art. 439 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi minimum 5% względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie,
b) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia przypada na dzień podpisania umowy,
c) zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany cen materiałów lub kosztów ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,

d) wysokość wynagrodzenia zmienia się o kwotę zmiany cen netto materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem ust. 6 ppkt a i e niniejszego paragrafu,

e) wniosek o zmianę wysokości wynagrodzenia należnego z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia nie może być złożony wcześniej niż po 365 dniach od dnia zawarcia niniejszej umowy, a każdy kolejny nie może być złożony wcześniej niż po 365 dniach od daty ostatniej zmiany wysokości wynagrodzenia

f) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 20% względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.

7) Zmiana umowy na podstawie § 13 ust. 6 wymaga złożenia drugiej stronie pisemnego wniosku, o którym mowa       w ust. 6 p pkt e niniejszego paragrafu, w którym wykazany zostanie związek zmiany ceny materiałów lub kosztów z realizacją przedmiotu zamówienia z wysokością wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2 niniejszej umowy.
8) Dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia jeżeli konieczność zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy.”
Z uwagi na powyższe Zamawiający informuje, że na podstawie art. 143 ust. 5 ustawy PZP przedłuża termin do składania ofert na dzień 22.02.2022 r.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Załączniki do odpowiedzi na Pytania nr 1

SWZ po zmianie z dnia 03.02.2022 r.

Umowa – załącznik nr 4  do SWZ- umowa wzór po zmianie z dnia 03.02.2022 r.









          Michał Tochowicz - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
